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A hegyközség 
kérdése már régen foglal-
koztatja a szegedi gyümöles-
és szőlősgazdákat. A szege 
dieket valami idegenkedés 
vezeti ezzel az érdekképvise-
leti szervvel szemben, mely-
nek megalakítását pedig 
idestova tíz éves törvény ír-
ja elő. Megértjük az érdekel-
tek vonakodását minden 
olyan alakulással szemben, 
amely újabb terhet jelent. 
Ebben az esetben is esak ez-
zel tudjuk megmagyarázni 
a szegedi gyümölcs- és sző-
lősgazdák egy részének ma-
gatartását, akik pedig a leg-
haladóbb, a legvilágosabban 
látó termelők közé tartoznak. 
A hegyközség szervezete a 
szőlő termelő vidékeken, 
mint önkéntes társulás, már 
régi múllra tekint vissza és 
eredményes tevékenységet 
fej tet t ki a termelők közös 
érdekeinek védelmében és a 
tormclós előmozdításában. 
Ugyanezt tapasztalták ott, 
ahol már egy-két éve meg-
alakultak a hegyközségek. 
A jól megszervezett és jól 
vegetett hegyközségek szá-
mottevő eredményt é/tek el 
olyan eredményt, arpely jó-
val felülmúlja azokat az 
aránylag csekély áldozatokat, 
amelyek a hegyközségi szer-
vezet fenntartását jelentik. 

A hegyközségek teljesen 
autonóm szerv, amely maga 
választja elnökét és választ-
m á n y á t Ezek teljesen díjta-
lanul intézik a hegyközségi 
tagok ügyeit cs csak a hegy-
községi bíró' részesül díja-
zásban. tehát a szervezet 
fenntartása számottevő ki-
ndáfit nem jelent. A nagyobb 
kiadások akkor jelentkez-
nek. amikor a hegyközség 
mindég tag anyagi érdekeit 
szolgáló beruházást léfesít, 
úgymint korszerű gépeket 
szerez be, aszaló, tárolóhe-
lyiségeket létesít. tehát 
olyan beruházásokat végez, 
amelyet egy-egy szőlősgaz-
da., vagy gyümölcstermelő 
létesíteni nem tudna és amit 
szintén hangsúlyozni kell — 
ezeket a beruházásokat ma-
ga a begyközség sa já t belá-
tása és elhatározása alapján 
végez, ha azt jónak, célszerű-
nek ée a termelők érdekében 
állónak tar t ja . 

Mindezeket azért tar t juk 
szükségesnek szóválenui, 
mert a Szeged belterületi 
hegyközség cloükéück és vá-
lasztmányának megválasztá-
sát a hatóság szombat dél-
előtt 10 órára tűzte ki a vá-
rosháza közgyűlési termé-
ben. Alsótanya. Balástya, 
Gajgouya. Gsongclc, Röszke, 
Szentmihály telek. Újszeged, 
Alsóváros. Felső-rárcB, Mö-
Taváros. Rókus és a város-
körüli telepek gyümolester-

Az 1947- 48. évi költségvetés; 

Bevétel: 7.576.1 millió, kiadás: 7.553.7 
millió forint 

Nyárádi Miklós pénzügyminiszter deticitmentes költségvetést terjesztett 
az országgyűlés elé 

Az országgyűlés ezerdai 
ülését 10 óra 29 perckor nyi-
totta meg Nagy Imre elnök. 

Bán Antal iparügyi mi-
niszter beterjesztette a szén-
bányászat államosításával 
kapcsolatos törvényjavasla-
tot. 

Erdei Mihály (MEÍP) elő-
adó beterjesztette a. politi-
kai bizottság jelentését. 

Szakasits Árpád rninísz-
terelnükhelyettes a távollévő 
Fiies István igazságügymi-
niszter képviseletében be-
nyújtot ta a közkegyelmi 
törvényjavaslatot. 

Ezután Nyárádi Miklós 
pénzügym in isztor terjesztet-
te elő a költségvetést cs 
mondotta el expozéját. • 

Beszédét annak hangsú-
lyozásával kezdte, hogy a 
száraz ' számok mögött ott 
rejtőznek a nemzet teljessé-
ge elé tornyosuló problé-
mák. Visszaoiilantott a sta-
bilizációra és az első forint-
költségvetésre, amelynek pa-
ratlan sikerét bizonyítja, 
hogy a 8.5%-os előirányzott 
hiány 8%-ra csökkent 

DcÜciimenies költségvetés 

Az ú j költségvetésről szól-
va hangsúlyozta, hogy ami-
kor a külföldi államok költ-
ségvetési hiánnyal zárul-
tak, 

sikerült hosszú idő után 
deficitmentcs költségve-
tést készíteni és ezzel ki-
kapcsolhatjuk az infláció 

leggyakoribb okát. 
A deficitmontes költségve-

tésre vonatkozó nagyjelentő-
ségű bejelentés után a mi-
niszter általános gazdasági 
helyzetképet adott. Mindezek 
után áttért a hitelpolitika 
ismertetésére cs az elmúlt 3 
súlyos esztendőre vonatkozó 
adatok felsorolása után az 
alábbiakat mondotta: 

A bovételi felesleggel zá-
ruló költségvetés .alapot 
nyúj t arra. hogy hitelpoliti-
kánk jövendő alakulását is 
mérsékelt, do jogos 

derűlátással nézzük. 
Az állami kiadásoknak csu-
pán a bevételekből való fe-
dezése következtében már el-

jutottunk odáig, hogy gaz-
daságilag indokolt esetleges 
újabb bankjegy misszió már 
nem az állami kiadások fe-
dezésére szóigál. hanem 
mint termelési tényező, meg-
felelő hitelek formájában il-
leszkedik bele a gazdasaág: 
életbe. ' 

Hitelpolitikánk 

Hitelpolitikánknak egyik 
legfontosabb feladata a ter-
més felvásárlás 'ehetővé té-
tele épen közellátásunk za-
vartalanságának biztosítá-
sára. < 

A miniszter ezután részle-
tesen foglalakozott ínég a 
hetétállomány kérdésevei is 
és a bankállamosítás ma elő-
térben álló fontos kérdései-
vel. Novemtórben már 650 
millió forint volt a fővárosi 
bankok betéláTlamánya * 
szeptemberi 515 millióval 
szemben. 

A helyzetkép felvázolása 
után ismertette a 1947—48-as 
költségvetés fő összegeit: 

Az állami közigazgatás 
összes előirányzott kiadása 
4,483.2 millió forintot, vala-
mennyi bevétele pedig 5.265 
millió forintot tesz ki. így 

a bevételek 781.8 millió-
val haladják meg az ál-
lami közigazgatásnak 
ugyanezen időre elő-

irányzott kiadásait. 
Az állami üzemek kiadásai 
erre 3 költségvetési évre 
2.270.6 millió forint, bevételei 
pedig 2-511 múlóban irá-
nyozták elő. Beruházásra 
800 milliót vettek számítás-
ba. A közigazgatás, az állami 
üzemek és a hároméves terv 
beruházása címén összesen 
7.553.7 millió kiadást cs 7,576.1 
millió forint bevételt irá-
nyoztak elő. 
' A miniszter ezután részle-

tesen ismertette a költségve-
tést. 

A Soldraivelő lakosság 
kérdéseivel foglalkozva hang-
súlyozta. hogy az elemi ka-
rok által súj tot t mezőgazda-

sági lakosság számára min-
den könnyítést biztosítani 
kíván az adóztatás terén-
így lehetővé tette, hogy az 
ú j termésig fizetési halasz-
tásban részesüljenek az eb-
mi kárt szenvedett gazdák, 
továbbá, hogy az állam-adós-
sági bnzakötvenyeket a föld-
adóhátralék fizetésére lehes-
sen felhasználni. Az 1945—40. 
évi földadótaratozások ren-
dezését is lehetővé kívánja 
tenni egy újonnan kibocsá-
tandó rendelettel, amely l«i 
hetővé teszi a késedelmi ka-
matok, pót különlegesen in-
dokolt esetekben a tőketar-
tozás részleges, esetleg tel-
jes elengedését is. 

Majd a költségvetés rész-
letes ismertetése ntán kérte 
annak elfogadását. 

Gyulai József (kisgazda) 
négy interpellációt»terjes:*: 
telt elő az árvízsújtotta la 
kosság megsegítéséről. Az 
építésügyi és népjóléti mi-
niszter válasza után az ülés 
véget ért. 

Nagy vihar, ökölharc és elsötétítés 
a francia nemzetgyűlésen 

A francia nemzetgyűlés 
keddi megnyitó ülése leírha-
tatlan zűrzavarban folyt le. 
A képviselők ökölre men-
tek, végül eloltották a vil-
lanyt. A vihar a nemzetgyű-
lés tisztikarának megválasz-
tása során tört ki és az első 
alelnöki tisztség idézte. fel. 
A nemzetgyűlés alelnöke a 
választások idején ugyanis 
nagyon fontos tisztséget tölt 
be és mondhatni de facto 
a miniszterelnök, ha a nem-
zetgyűlés elnöke valamilyen 
okból akadályoztatva lenne-
A kommunisták számolnak 
azzal, hogy Herriot előreha-
ladott korára való tekintet-
tel ilyen eset bekövetkezhet. 
Ezért következett be azután 
a vihar, amikor a többi párt 
nem akart hozzájárulni 
kcrnirriunisla alelnök megvá-
lasztásához. -Kijelentették, 
ha nem kapják meg az első 
alelnöki tisztséget, nem vál-

melői és szőlősgazdái gyűl-
nek itt össze, hogy megvá-
lasszák a hegyközség vezető-
ségéi. mert nem tudjuk el-
képzelni, hogy az érdekéitek 
vonakodása és nemtörődöm-
sége olyan nary legyen, 

hogy arra kényszerüljön a 
hatóság, miszerint a törvé-
nyes rendelkezések alapján 
» hegyközségi rezetőséget 
hivatalból nevezze ki. tehát 
kénytp]f»a legyen róluk, de 
nélkülük határozni. 

lalnak szerepet a nemzet-
gyűlés tisztikarában. . 

A francia pénzügyminisz-
ter a hét végén Londonba 
utazik, hogy 4 tárgyalásokat 
folytasson a Marshall-terv-
ben résztvevő 16 európai or-
szág értekezletének összehí-
vásáról. A francia közvéle-
ményben nagy nyugtalansá-
got keltenek a f rankfur t i 
tárgyalások, amelyekről hi-
vatalosan nem is tájékoztat-
ták a franciákat. 

Szovjetunió 

A szovjet sej tó foglalko-
zik a görögországi angol-
szász beavatkozással és meg-
állapítja, hogy az teljesen 
kudarcba fulladt. A szabad-
ságharcosok Görögország 
kétharmad részét kezükbet) 
tar t ják. O a k egy kivezető 
út van. a görög nép maga 
döntsön sa já t sorsa felett. 

Orlow, a moszkvai rádió 
sz&mleirója részletesen fog-
lalkozik a newyorki rádió-
nak a demokráeia értelme-
zéséről szóló egyik magyar-
nyelvű adásával. Rámutat 
arra. hogy Truman rendele-
tére kétmillió amerikai ál-
lami tisztviselő oohtikai 

magatartását feRUviz -hál-
ják és elbocsájtják őket, 
mert demokratikus értekez-
leteken vesznek résat. vagy 
nem helyeslik a Truman-ter-
vet és a Marshall-tervet. A 
newyorki - rádió Amerikát 
ugyanakkor a demokrácia 
ígéretföldjének nevezi és az 
ú j demokrácia országait, 
köztük Magyarországot, a 
demokrácia elveire taní t ja . 
Magyarországot négy de-
mokratikus pártbél álló 
koaliéiós kormány i rányí t ja 
és mellette öt ellenzéki pár t 
működik. 

Palesztina 

Kedden zsidó tömegek ak 
navetőkkel megtámadták a 
jeruzsálemi arab negyede, 
és súlyos harcok keletkeztek. 
Ez volt eddi'C a legsúlyosabb 
és leghevesebb összecsapás. 
Az arabok egy zsidó telepet 
támadtak meg. Brit csapatok 
megfutamították a támadó-
kat. Haifában kézigránátot 
dobtak egy zsidó autóbusz-
ra. Az ortodox zsidók világ-
szervezete a világ minden 
részében élő híveitől segítsé-
get kér a jeruzsálemi óváros 
lakóinak. ' 



Truman áerS!átó üzeaefe a kongresszushoz 
Truman elnök szerdán küld-

te a kongresszushoz utolsó 
gazdasági üzenetet. Az üzenet 
136 oldalra terjed. A mult évi 
gazdasági jelentésben ragyogó 
kilátásokat jósoltam — mond-
ja az üzenet — az 1947. évre. 
.ízek a kilátások teljes mérték-
ben beteljesedtek. Erősen bí-
zom abban, hogy a nehézsége-
ket lo tudjuk küzdeni cs 1918-
ban szintén ragyogó eredmé-
nyeket erünk cl. Ezután fokról-
fokra ismertette az amerikai 
közgazdasági élet adatait. Az 
alkalmaztatás terén 19471-tén 
újabb rekordot értünk el. 

A polgári alkalmazottak szá-

ma júniusban 60 millió volt, 
három millióval több, mint 
ami 1940-ben volt. 1946-os cv 
76 százalékkal nagyobb, mint 
1935—39 év termelési színvo-
nala. Némi csökkenés mutatko-
zott a mezőgazdasági termelés-
ben. 1948-ban Amerika elsőszá-
mú célja: küzdelem az infláció 
ellen, a második amerikai céi, 
hogy a lehető legtöbb foglal-
koztatást biztosítsuk, a harma-
dik amerikai cél az, hogy a jö-
vedelemelosztást meg kell ja-
vítani.' Befejezésül az elnök 
érintette a nemzetközi gazdá-
sági kapcsolatokat is és han-
goztatta a Marshall terv. ion 
tosságát. 

BofoS István az árvízkárosultak 
megscg í íéséér l 

Dobi István a Kisgazda-
párt vezére nagyszabású 
előadást tartott a rádióban 
az árvízveszéllyel kapcsolat-
ban a segítség módozatairól. 
Drámai szavakkal ecsetelte, 
hogy az árvíz ezreket és ez-
reket tett földönfutóvá, 
összedőlt viskók, összedőlt 
házak, összedőlt reménysé-
gek. A falu népe vált sze-
rencsétlenné megint, a fa-
lué. amely így is legtöbbet 
szenvedett és. amelyet épen 
az elmúlt nyáron sújtptt sú-
lyos aszálykár. A Kisgazda-
párt vezetősége a maga ré-
széről mindent elkövet az ár-
vízkárosultak megsegítése 
érdekében. A Kisgazdapárt 

szegény, de mégis elsőnek 
sietett az árvízkárosultak 
segítségére és a pártvezető-
ség- 10 ezer forintot adomá-
nyozott erre a célra. A kis-
gazdapárti Nyárádi pénz-
ügyminiszter és Flóris ál-
lamtitkár most dolgoznak ki 
egy tervet, ami szintén az 
árvízkárosult alt megsegíté-
sét célozza. Ezután a vidéki 
pártszervezeteket hívta fel 
gyűjtésre. A vidéki szerve-
zetek gyűjtésük eredményét 
közvetlenül is el juttathatják 
a Kisgazdapárt megyei ve-
zetőségéhez Mátészalka, a 
36488-as postatakérknénztá-
ri csekkszámlára. 

Az árvízkárosultak segí tségére 
siet a szegedikörnyéki f iatalság 

A felsőtiszai árvízzel kap-
csolatban Csongrád, Csanád 
ésL Békés, vármegyo i f júsága 
elnatározta, hogy segítségé-
re siet az árvízkárosultaknak 
és válogatott i f júsági bngá 
dókat küld lei. í k .k roham-
munkával állít j á r helyre a 
rombadőlt épületeket. 

A fentiekkel kapcsolatba.! 
szerdán délelőtt a MIOT 
megbízásából W l á f z L&sa 
ló i f júsági vezető Szegedre 

érkezett, hqgy a szegedkör-
nyéki falvakban megbsjzé.jje' 
a nyújtandó segítség ré-z!e-
teit. Vadász máris tárgya-
lásokat folytatott Tápé és 
Iviskundorozsma demokrati-
kus i f júsági szervezeteivel. 
A tárgyaláso keredményeké-
pen egy-egy tízfős brigád 
indul Tápéról Terhes Antal, 
Dorozsmáról pedig Ungi 
Antal vezetésével az érvíz-
sújtotta területekre. 

A Eitm1(ásbírcság megkezdte a főtárgyalás! 
a z ő r l é s i e n g e á é l y - i i a m í s í í ó k ü g y é b e n 

Ismeretes az a nagyszabású 
őrlcsengcdély-hamisítási ügy. 
amelynek a vádírat szerint 24 
vádlottja és számos érdekelt 
tanúja van. A szegedi uzsorabí-
róság Lülöntanácsa, mint mtin-

A gazdasági rendőrség 
legszigorúbb ellenőrzést indít-
ja meg a fekete sertésvágás 
megakadályozására. Lnnek_ so-
rán ellenőrzik a sertésvágáso-
tkat Az országos közellátási 
hivatal felhív mindenkit, aki 
sertést fékeién vágott le, hogy 
a vágási engedélyt utólag kér-
je ki és beszolgáltatás! köte-
lezettségének legkésőbb január 
51-ig tegyen eleget. Ez időpont 
után sz országos közellátási 
hivatal a mulasztókkal szem-
ben a büntető eljárást haladék-
talanul megindítja. 

L a c z í z ó órás, ékszerész 
Kárász-u. 11 Keresek kar- és 
zsebórákat (vekkerórát < is), 
ezüstöt, brilliáns ékszereket 
magas áron. Nagy óra- és ék-

szerjavító műhely. 

2 SZEGEDI HÍRLAP 
194Í január 15 csütörtök 

kásbiróság az ügyben szerdán 
délelőtt 9 órakor kezdte- meg a 
főtárgyalást. A főtárgyaláson 
dr Margita István tanácselnök 
ismertette a húszoldalas vád-
lottak kihallgatását. A főbünö-
sök — igen jellemzően •— kije-
lentették, hogy. nem érzik ma-
gukat bűnösnek és míg a ke-
resztkérdések súlya alatt meg 
nem törtek, össze-vissza hazu-
doztak. 

A munkásbíróság a főtárgya-
lás első napján kilenc vádlót 
tat hallgatott ki. A tárgyalást 
ma reggel 9 órakor folytatják. 

R ö v i d h í r e k 
iiMiitiiii*iiiimi!!iiiMC>iiiifiimt!i:t 

A közellátási hivatal sza-
bályozta a kenyér- és árpa-
lisztből előállítható készít-
ményeket. 

Szerdán 600 magyar gyer-
mek érkezett meg svájci üdü-
léséről és újabb 500 gyei-
me t indul Svájcba. A gyer-
mekeket Dinnyés Lajorné 
fogadta. * 

Az építésügyi miniszter 
január hóban öt millió fo-
rint értékű közmunkát ind í t 

Az O szagos Földműves 
Tanács tájékoztatója szerint 
a kedvező időjárást a gaz-
dák kihasználták és komoly 
vetéskiesés nines, a vetések 
állása bíztató, a rétek, lege-
lők sok helyütt kizöldültek. 
Az állatállomány a takar-
mányhiány miatt gyenge. 

Dimitrov bolgár minisz-
terelnök azon reményének 
adott kifejezést, hogy rövi-
desen magyar-bolgár barát-
sági és kölcsönös segély-
nyújtási egyezmény aláírá-
sa elmélyíti a magyar-bol-
gár kapcsolatokat. 

Az USA légügyi bizottsá-
ga sürgette, hogy a kong-
resszus több milliárd dol-
lárt szavazzon meg a légierő 
korszerűsítésére és megerő-
sítésére. 

A bizottságnak az a véle-
ménye. hogy 1552-től már 
több államnak lesz támadás-
ra elegendő atombombája, 

ÍS0 tagu színi, jazz 
HANGVERSENY 
szombaton 9-kor 

i a Belvárosi Moziban 
J e g y e k : KONCERT-nél. 

Tildy Zoltán 
k ö z t á r s a s á g i e lnök 

szerdán délben a Köztársaság 
Házában a Magyar Szabadság 
Érdemrend ezüst, illetve bronz 
fokozatát nyújtotta át az ellen-
állási mozgalom harcosainak s 
a demokrácia építőinek. 

A köztársasági elnök azntán 
a Szabadság Érdemrend ezüst, 
illetve bronz fokozatott nyúj-
totta át Tildy Zoltánnénak, 
Darvas Józsefnek, Szakasits 
Györgynek, Illyés Gyulának, 
Korodi Bélának, Hont Ferenc-
nek, Barankovics Istvánnak és 
másoknak. 

A lengyel követség 
sajtóattaséja látogatást tett a 
Kisgazdapárt hírközpontjában, 
ahol a központi vezetőséggel 
igen fontos tárgyalásokat foly-
tatott a két országgal kapcso-
latos ügyekben. A látogatás 
sok kérdésben előbbrevitte a 
két ország ügyeit. A közeljö-
vőben több lengyel küldöttség 
érkezik Magyarországra. 

N E M Z E f l S E C E L Y 

FIRSMGI BBLJfl ' S S " " 
AD A P f f A V Étterem cs kávéház B E L E P Ő - D Í J 

n r l A 1 ttl összes helyiségében. 2 forint. 
Záróra reggel 4 órakor-

I 
S Z E G E D 

Derzsy Jézseí, Polgár-utca 28. Telefon 615. 

Bawsaafli 
VÁRHATÓ IDŐJÁRÁS: Mérsékelt, időnként élénk, 

nyugati szél, felhős idő, sokfelé cső. Az enyhe idő tovább 
tart. 

NAPIREND: 
Múzeum: hétköznap 9—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zarva. 

Egyetemi Könyvtár: 9—19 
óráig nyitva. 

Mozik műsora: 
Korzó-Mozi: Korzikai tcstvé 

rek. Belvárosi Mozi: Vörös 
Lámpás. Széchenyi Filmszín-
ház; Diadalmas szerelem. Hir-
adó Mozi: Mafirt-, francia-, 
orosz hiradó. Centenáriumi év 
megnyitó. Vidám weekend stb. 

Színház műsora: 
Bartos Gyula rekedtsége mi-

att Lear király előadás elma-
rad, helyette: Rigolettó. 

Pénteken: A mosoly orszá-
ga. D. II . 8. 

Szombaton: Váratlan ven-
dég- Bérletszünet. 

Vasárnap' este: Othello. 
Szolgálatos gyógyszertárak: 
Leinzinger örökösök Horváth 

Mihály-utca 9. Telefon:-223. Pó-
sa Balázs Kálvária-utca 17. Dr 
Kotsis J. Endréné Földinívcs-
utca 17. Telefon: 324. Selmeczi 
Béla Somogyitelep IX. utca 489. 

— ARCKÉPES IGAZOLVÁ-
NYOK MEGHOSSZABBÍTÁSA. 
A MÁV igazgatósága a köz-
szolgálati alkalmazottak arcké-
pes igazolványainak érvényesí-
tési idejét és az 1^47 évre érvé-
nyesített arcképes igazolványok 
érvénytartamát 1948 január 31-
ig meghosszabbította. 

Eiki ott lesz 
szombaton 9-kor 
L h a n g v e r s e n y e n j 

— Letartóztatták Herman Mi. 
hály lótenyésztési felügyelőt. A 
szegedi népügyészség szerdán 
kihallgatta és letartóztatta Her-
mann Mihály nyugalmazott al-
ezredest, lótenyésztési felügye-
lőt, mert Magyarországnak a 
szomszédos népekkel való há-
borúutáni békés együttműködé-
sét veszélyeztető kijelentéseket 
tett. 

— Besurranó tolvaj került 
rendőrkézre. Bartos Attila 22 
éves cserepessori fiatalember 
decemberben besurrant Csi-
szár István ravatalozó lakásá-
ba és a szalmazsákból 340 fo-
rintot lopott el. A rendőrség 
elfogta eS őrizetbe vette. 

— HUSZ DEKA SZAPPANT 
KAPUNK JANUÁRBAN. Az 
elmúlt napokban 48 mázsa 
szappan érkezett cs most újabb 
150 mázsa érkezését várják. A 
januári szappanjegyre húsz 
deka szappant osztanak ki, 
— BÖLCSÖDÉT ÁLLIT FEL 

A VAOSz. A VAOSz szöged i 
szervezete elhatározta, hogy a 
városi tisztviselők kisgyerme-
kei i-énrére bölcsödét állít fel. 
Á szervezési munkálatok most 
vannak folyamatban. 

120 - Rí kg-ként 
S z e r e d a í n á l 
Cserzy Míbá!y-utca 3. 
Kárász-utca 10. szám. 

ELŐFIZETÉSI DIJAK} 
Egy hétre: 2 lorint. 
Egy hóra: 9 forint. 
Negyedévre: 25 forint, 

- KÉT ÉVES A VÁROSI 
MENZA. A városi menza 
csütörtökön ünnepelte fenn-
állása kétéves évfordulóját, 
jj városnak ez a rendkívül 
szociális intézménye pilla-
natnyilag IS alkalmazottal 
napi 600 személyt lát el. A 
menza fennállásának kétéves-
évfordulója alkalmából Dé-
nes Leó polgármester kö-
szönte meg a menza-vezető 
Deák Ferenc irodatisztnek 
és munkatársainak iigybuz-
góságáts 

Óra, é k s z e r legolcsóbban 
BERTA ékszerésznél,Kis-n. 3 

Aranyékszort veszek. 

— Vízállásjelentés. A Tisza 
Záhony és Tokaj között apad, 
máshol árad. Tokaj és Tisza-
füred között igen magas, má-
sutt magas vízállású. Vizének 
hőmérséklete 2—2 és fél fok 
között váltakozik. Mai vízállá-
sok: Tiszabecs 282 cm (60%), 
Vásárosnamény 500 (69). To-
kaj 693 (85), Szolnok 625 (751, 
Csongrád 568 (71), Szeged 584 
(71). A Maros Makónál 293 cm 
(55%). 

— Elismerő oklevelek szét-
osztása. A kereskedelem- és 
szövetkezetügyi miniszter több 
érdemes kereskedőt és keres-
kedelmi alkalmazottat elisme-
rő oklevélcl és a kereskedelmi 
alkalmazottakat ezenkívül 300 
forint pénzjutalommal tüntette 
ki. A kitüntetések szétosztásá-
val a kereskedelmi és iparka-
marát bízta meg. A kitünteté-
sek ünnepélyes átadása ma, 
csütörtökön délután 6 órakor 
lesz a kereskedelmi és iparka-
mara közgyűlési termében. 

A legnagyobb szenzáció 

a kid-hangverseny 
— A mai magyar közigazga-

tás. Ma délután hat órai kez-
dette] a Szegedi Jogászok Sza-
bad Szakszervezete rendezésé-
ben Antalffy György dr h. pol-
gármester a »Mai magyar köz-
igazgatás* címen előadást tart 
a7. Ügyvédi Kamara dísztér-! 
mében. A'z érdeklődőket ezúton 
is nmghívja a rendezőség. 

JT ÉJFÉLIG KÖZLEKEDIK 
A ROOSEVELT-TÉRI KOMP? 
A logújabb intézkedések ered-
ményéképpen a Roosevelt téri 
komp mától kezdve reggel öt 
órától cjjcl 12 óráig közleke-
dik. A kerékpárosok továbbra 
is igénybovchcük a gyalog-
kompot. 

EBÉRAUTÓ ÁLLOMÁS 
helyben és vidékre T e l e f o n : 9 fuvart vállal. n o n : 

Takaréktár-utca 8. © ö © i 
I l l II I f l I I I I I I I M i i i 

— Agyonnyomta az autóbusz. 
Kedden délután megrendítő 
szerencsétlenség történt az új-
szegedi állomásón. A MA VAUT 
autóbusz, amely Újszeged és 
a szegcdi álloinás között bo-
nyolítja le a forgalmat az új-
szegedi állomásnál farolás köz-
ben a falhoz szorította Kecske-
méti Imre kalauzt, aki a hclv-
színcn kiszenvedett. Holttestét 
a bonctani intézetben szerdán 
felboncolták. Az autóbusz ve-
zetője ellen gondatlanságból 
okozott emberölés miatt megin-
dult az eljárás. 



* » 

M v c i l l e f t a h a z O r l e y - p B r b e n 
m s z e r d a l t á r g y a l á s o n 

A honvéd törvényszék szer-
dán reggel folytatta örley Zol-
tán altábornagy, volt kerületi 
parancsnok bűnügyében a lanű-
kihallgatásokaat. 

Tóth Géz hadbiztos ezredes 
elmondotta, hogy a jóléti in-
tézménytől a nagymennyiségű 
élelmiszert a legtöbb esetben 
Ürlcy parancsára szállítottál!; 
fel. Túri Károly alhadiagy val-
lomásában elmondotta, hogy a 
jóléti intézmény csak a kivált-
ságosokat szolgálta ki lejjesen. 

A magasállár.ű urak például a 
húsnemüek kiváló részét kap-
ták, Azt is elmondotta, bogy 
1945-ben Örlev fia számára egy 
Kízőscsizmát készítettek, kincs-
tári anyagból és kincstári mű-
helyben minden ellenszolgálta-' 
tás nélkül. 

Sallai István nyugállományú 
százados elmondotta, hogy öi?-
ley részérc a kincstár tulajdo-
nát képező 650 kg zabot és 700 
kg kukoricát elcserélt egy ser-
tésért. A gabona órát azután 
örlcy inflációs .pengőben befi-

Máiasban rendezik meg 
az országos fenyészállaí-

kíáílílást 
A földművelésügyi miniszté-

rium ez év májusában rendezi 
meg az országos tenyészállat 
kiállítást és vásárt Budapesten. 
Kiállíthatok: mének, bikák, ka-
nok, kosok, kecskebakok, házi-
nyulak, baromfiak és galam-
bok. Az eddigi értesülések sze-
rint az odaszállításhoz ötven 
százalékos fuvardíj kedvez-
ményt biztosítanak. A nagy ál-
latokat a tulajdonosnak kell 
gondozni, míg a kis állatok 
gondozását a vásár rendezőbi-
zottsága vállalja a kiállítás 
idejére. A kiállítás 5—6 napig 
tart, amely idő algtt a takar-
mányt a tulajdonosnak kell 
biztosítani, mert a vásár ren-
dezőbizottsága most nincs ab-
ban a helyzetben, hogy a szük-
séges takarmányt rendelkezés-
re bocsájthassa. A kiállításra 
szánt állatok darabszámát, ko-
rát és ivarát a Szegedi Állat-
tenyésztő Egyesületnél (városi 
bérház I. 14) kell bejelenteni. 

Uj komuok beállítását kérik a dolgozók 
A kendergyári munkások küi-1 havi 400 forintba kerülne, ami-

döttsége kérte a város vezetősé-' 
gét, hogy új kompjárato* 
állítson be a kendergyárral 
szemben. Ez rendkívül előnyős 
lenne a munkásoknak és tekin-
tettel arra, hogy a két állomás 
közötti forgalmat is ezen a já-
raton lehetne biztosítani, ez 
nagymértékben tehermentesíte-
né a Tloosevclt-téri járatot. 

Az új kompjárat fenntartása 

Hangverseny 
iiiiiiitiimiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiouui 

(x) A KÖZTÁRSASÁGI EL-
NÖK A IIUMIANG VERSE-
NYEN. Most már bizonyos, 
hogy a szombaton a Belvárosi 
Moziban 9 órai kezdettel rende-
zendő szimfonikus jazz hang-
versenyen T i 1 d v Zoltán köz-
társasáfi elnök is megjelenik, 
czzt'l ez a zenei esemény orszá-
gos jelentőséget nyert. A közön, 
ség tájékoztatására a zenekar 
összeállításáról a rendezőség, 
tői a következő információt 
nyertük. A 80 főre kiegészített 
Nemzeti színházi zenekarban a 
hangszerek elosztása így ala-
kul: 6 trombita, 6 saxofon, 3 
harsona, 1 tuba, 4 kürt, 1 hár-

tta, 6 cselló, 6 nagybőgő, j zon-
gora, 1 banjó, 5 ütőhangszer, 2 
hegedű, 6 brácsa és 10 külön-
böző fafúvó. Ebből is látható, 

r e ' a várösoak'TcdTreT ne n r i Í iL h °P ' ilyen grandiózus zenekar 

zetto a gazdasági hivatalbá. 
Előadta, hogy míg a családos 
tisztek cs tiszthelyettesek 15 
mázsa fát kaptak, addig ör-
Icynck C9 mázsát kellett szállí-
tani. 

Több lényegtelen tanúvallo-
más után az ügyész bejelentet-
te, hogy kiterjeszti a vádat két-
rendbeli hűtlen kezelés címén 
is. Ezután a honvéd törvény-
szék a főtárgyalás! elnapolta 
és annak folytatását csfi'.rötö-
kön reggel 9 órára tűzte ki. 

rendelkezésére. Kézenfekvő 
megoldás lenne, hogy a komp-
járat fenntartását a kendergyár 
vállalná magára, hiszen első-
sorban a kendergyár munkásai-
nak az érdeke ez. Értesülésünk 
szerint a kendergyár nem haj-
landó vállalni a költségeket. A 
tárgyalások még folynak. 

még Szegeden soha n«m szere-
pelt. A próbák Várady László 
vezetésével állandóan folynak. 
Az óriási érdeklődésre való te 
kinteftel, mivel már ccak kevés 
jegy kapható, a KONCERT ké-
ri a t. közönséget, hogy a félre-
tett jegyeket legkésőbben pén-
teken déli 1 óráig átvenni szf-
voskodjenek. 

Tizenötezer forrni értékű ékszert zsákmányolt 
egy írhabundás besurranó tolvajnő 

1 U T O K T 
Olcsón készen vásárolhat és 
készíttethet felelősség mellett. 

Diófa politúrozott 
Kombinált szobát 2809 Ft 
Hálószobabútor 2800 Ft 
Konyhát 1000 Ft 
Festett hálószobát 2000 Ft 
Kakuszi müasztatos 
Kossuth Lajos-sugárút 5 szám. 

Maradjon Szegeden 
a szegedi zsír 

Néhány nap óta érthető izga- mintegy 15.000 forint értékű ék-

LefarlózJaftak bárom 
veszedelmes tolvajt 

Biacsi József, Sebők Imre és 
Székely Tóth József szentesi 
napszámosok Szentesen a vas-
útállomáson megdézsmálták a. 
tűzifával megrakott vagonokat. 
Más alkalommal behatoltak Ba-
li Iíárcly vendéglős udvarába 
és onnan mintegy 120 kilogram 
szerszámfát és égy talicská' 
loptak el. Betörtek a MOSzK 
kirendeltség telepére is és in-
nen körülbeiül 1000 forint ér-
tékű deszkát vittek magukkal. 
A rendőrség elfogta a tolvaj-
bandát és amikor Biacsinál 
házkutatást tartottak, egy for- | 
gópisztolyt is találtak. [Biacsi 

lom uralkodik a Tisza Lajos 
körút 52 számú házban. Itt la-
kik Kiss Ferenc nyugalmazott 
miniszteri tanácsos két társbér-
lőjével, Fazekas Imre paprika-
nagykereskedővel és Tóbiás 
Lajos vasárúgyárossal Néhány 
nappal ezelőtt a lakásban vol-
tak Fazekaséktól 'ketten, Tóbiá-
séktól pedig hárman és mégis 
sikerült egy elegáns, irhabun-
dás nőnek besurrannia. Tóbiás-
né a déli órákban még a kony-
hában foglalatoskodott, később 
azonban valamiért a lakásba 
ment. Megdöbbenvo vette ész-
re, hogy az előzőleg becsukott 
lakás ajtaja tárva-nyitva áll és 
a szobában egy elegáns, Írha-
bundás nő tartózkodik. 

Tóbiásné rosszat sejtett és 
keményen rászólt az ismeretlen 
nőre: ' , 

— Mit íkeres itt?! 
— Hegyeshalmiékaf. — Vála-

szolt ckedvcsen* a hölgy. 
— Itt, ebben a lakásban ilyen 

nevű család nem lakik. — Mon-
dotta Tóbiásné izgatottan. — 
Ki küldte magát ide? 

—• A házmesterné! 
Tóbiásné csodálkozott, de 

szere eltűnt. Férjének is ott 
voltak ékszerei és némi pénze, 
ezt azonban a tolvajnő már 
nem vihette magával, mert — 

úgylátszik — Tóbiásné megza-
varta. 

A vakmerő, irhabundás. ele-
gáns besurranó tolvajnőt kere-
sik. 

Próbavágás után állapítják 
meg a marhahús uj árát 

A szegedi hentesek és mészá-
rosok bejelentették, hogy a je-
lenlegi marhahús ár mellett 
nem tudják biztosítani a város 
szükségletét és éppen ezért a 
hús árának felemelését kérték. 
A szerdai közellátási értekezlet 
nem engedélyezte a hús árának 
az emelését," ellenben elhatá-

rozta, hpgy Jani Mihály, Jenei 
Sándor és Bedö Kálmán szemé-
lyében bizottságot küld ki a 
kérdés megvizsgálására, ami-
nek erdekében próbavágást ren-
deltek el a közvágóhídon. A 
közellátási értekezlet a bizott-
ság jelentésétől teszi függővé a 
marhahús árának cmolésct. 

ség a veszedelmes tolvajbandát h o f f v ^ a z- o lJ a w a Z & t A n ö v a " 
átadta a szeegdi államügyész-
ségnek 

szegküv; 
FILÍI3SZIHHSZ 
SZEGED, TÜL: 490. 

M a p r e m i e r ! 
Uj angol S Z Í N E S 
íilmcsoda! 

szerelem 
Mi a legerősebb a világon? 

— Válasz 
— Csak egy szó: 
— Szerelem! 

A szerelem, mely erőt ad 
az életre, a szerelem mely 
diadalmaskodik minden 
akadályon. 

Főszereplő: Dávid Nlvcn. 
Azonkívül: HÍRADÓ. 
Előadás: fél4, lé!6 és fél 8-kor 

lami fényképet mutatott neki 
Tóbiásné azonban nem elége-
dett meg ezzel az >igazolással< 
és erélyesen rászólt a nőre, 
hogy menjen le vele a házmes-
tereiéhez. Előrcbocsájtotta az 
irhabundás nőt. Ez volt az ir-
habundás nőnek a szerencséje, 
mert egérutat nyert, lefutott a 
lépcsőkön cs eltűnt az utca for. 
gataigában. 

Tóbiásné most már még iz-
gatottabb lett. Visszarohant a 
szobába és szörnyűködve álla-
pította meg, hogy a fehérne-
műsszekrénv fel van dúlva és 
a feliérncmflck köze rejtett 

UURgOU-MQZl 
1948. 1 .15-1 . 21-ig 

uj műsor: 
1. Maiirt hiradó. 
2. Francia híradó. 49. 
3. Orosz hiradó 33. 
4. Centenáriumi év megnyitó. 
5. Virágok világa. 
6. Vidám weekend (színes). 
Előadások mindennap dél-
előtt fél 10—délután fél 2-ig. 
Folytatólagos előadásoki 

Belépés 1.— forint! 

Sándoríalvára látogat el 
a balkáni if usági tanács, 

Mi<nt""ismeretes, a balká-
ni ifjúsági tanács most Bu-
dapesten tartózkodik, ahol 
megbeszéléseket folytat a 
magyar ifjúság vezetőivel. 
Értesülésünk szerint ziz 
ifjúsági tanács tagjai va-
sárnap délelőtt Sándorfal-
vára látogatnak el. ahol 
ünnepélyes keretek között 
fogadják őket és a helyi 
demokratikus ifjúsági 
szervezetek a FIOSz, a 
NJSz és a MADISz látják 
vendégül őket, 

A vasárnapi ünnepségre 
meghívták Gyáni Imre fő-
ispánt és Dénes Leó pol-
gármestert is. 

A szegedi Kisgazdapárt 
első idei pártnapja iránt 

iránt igen nagy érdeklődés 
nyilvánult meg .A Tisza-szálló 
kistermét zsúfolásig megtöltöt-
to a hallgatóság. A pártnapot 
Sulyok JMihály nyitotta meg, 
majd Szabó László pártigaz-
gató tartotta meg beszámoló-
ját a kül- és belpolitikai hely-
zetről. Beszélt a koalíció szük-
ségességéről és erősen hang-
súlyozta a polgárság összefo-
gásának nagy fontosságát. Is-
mertette a Kisgazdapárt újjá-
szervezési programját, amély-
lycn pártszempontókon felül-
emelkedve elsősorban is ma-
gyar politikát akar folytatni. 
Utána Prágai Ferenc a Kis-
gazdapárt újraerősödéséről be-
szélt és méltatta a centenáris 
év történelmi jelentőségét. 

A nagyérdemű közönség szíves tudomására hozom, hogy Algyőn 

a volt Pdőhází-féle csárdát megnyitottam, 
melyből egy polgári vendéglőt kívánok létesíteni. 

Szíves pártfogást kér Gömzsik István vendéglős. 
Eífcíek. ItftloK. Po lgár i á r a k . 

Az U já épfilt 

HOTEL A S T O R I A 
B U D A P E S T 
ÚJONNAN FELSZERELVE 
150 szoba, minden modern 
cocforllal teljesen üzemben. 

R I M e l i a r a l i ! Szegediek találkozó he lye ! 

A közellátási bizottság szer-
dai ülésé® foglalkozott a vá-
ros zsfrelbitásávnl is. Az ér-
tekezlet folyamán „ bizottság 
elhatározta, hogy a Szegeden 
boszolgáitatott s*ír ötven szá-
zalékának Szegeőre való ki-
utalását kéri. Eddig ugyanis 
az volt a helyzet, hogy a be-
szolgáltatott zsírt majdnefai 
teljes egészében Budnpei-t kap. 
ta. Illetékes helyen minden va-
lószínűség szerint teljesíteni 
is fogják a város ilyenirányú 
kérését. 

11-én műsorral egybekötött 

TÁNCESTET 
rendezünk a Sántha-fclc ven-
déglőben Széli-utca és ííeménv 
utca sarok. Kitűnő zene. 

Duplájára emelik 
a cukorlejadagot 
A Gazdasági Főtanács mai 

ülésén több nagyfontosságú ja-
vaslat kerül targyalásru. Így 
mindenekelőtt elhatározzak, 
hogy visszamenőleg, 1948 ja-
nuár 1-től kezdve, felemelik a 
cukorfejadagokat. Budapesten 
és a törvényhatósági városok-
ban 40 dekáról 80 dekára, a 
kisebb vidéki városokban é* 
községekben 30 dekáról 60 de-
kára. Dönteni fognak arról, 
hogy a Tolóból származó jöve-
delmet rairo használják fel? 
Napirenden szerepel az ameri-
kai magyarok hazatelepílésé-
nek ügye is. A kormánynak az 
ar. elgondolása, hogy a* belügy-
minisztérium egy megbízottját 
küldi ki az Egyesült Államok-
ba és Kanadába, aki ott a kül-
ügyi hatóságokkal együtt fog-
ja elősegíteni az amerikai ma-
gyarok hazatelepítését. 

_ Fiatalkorú akból álló tnl-
vajbandát'tett ártalmaUnnná a 
szegedi rendőrség. Szabó Já-
nos nagyszéksóíi gazdálkodó 
panaszt " tett a rendőrségen, 
í'Ogv ismeretlen tettes több 
gépalkatrészt lopott el tőle. A 
nyomozás szálai egy íia;a Iko-
nt tanyai fiú lakására vezet-
tek, ahol a lopott gépalkatré-
szeket meg is találtak. A fiatal-
korú tolvaj kihallgatásakor 
beismerte még, hogy a nyár 
folyamán több kerékpárt is "lo-
pott cs vannak még társai is. 
Egcsz kis tolvajbandát szer-
veztek. Nyáron gyümölcsöt 
loptak és azt eladták a szege-
di piacon. A rendőrség a tol-
vajbanda többi tagját is elfog-
ta cs őrizcíbo vette. 

— ÜJ TEXTILVASARLABl 
IGAZOLVÁNYOK. Az új tex-
tilvásárlási igazolványok a jö-
vohéten érkeznek meg Szegedre 
ó» kiosztásukat azonnal megkez-
dik. 
(x) 8OPFÖRJSK0LA előké-

szít személy-, teherautó-, mo. 
torkerékpár vizsgára, felelős-
ség mellett. Telefon: 648. Mül-
Icr Béla, Vár-utca, főposta. 

T T o - Í Ő szelvények 
A SZEGEDI HÍRLAP 

kiadóhivatalában 
kaphatók. 

• • • • M M 
SZEGEDI HÍRLAP 

1918 január ÍJ csütörtök 



mostani esős időszak 
1952-ig fari" 

Martonne a francia akadé-
mián ismertette azokat a meg-
figyeléseket, amelyeket Petit-
jean algiri tudós telt több mint 
húszévi búvárkodása alatt. Si-
került pontosan előre kiszámí-
tania az egymásra következő 
s/áraz és esős iőszakokat. Egv 
görbét szerkesztett, amely azt 
áralja cl, hocv a mostani esős 
időszak egészen 1952-ig tart 
majd. 

[ O L V A S S A A 
mm HiüLUPOi 

Egy teles hónapig 
imádkozott 

A Szent Péter székesegyház 
-vajéi testőreinek feltűnt, hogy 
egv ismeretlen fiatalembci 
nnuden hajnalban megjelenik a 
templomban és késő délutánig 
térdepel a főoltár előtt. A 
testőrök végül is gyanúsnak 
találva a fiatalembert és meg-
kérdezték különös viselkedése-
n-i-, okál. Kiderüli, bogv 
Emanuel Parcdcs, 28 éves li 
mai férfi a székesegyház buzgó 
lutogalója, aki látomás követ-
keztében fogadalmat tett, hogv 
egv teljes hónapot tölt cl lina-
val Szent P'éter oltára előtt. 
XIÍ Pius pápa, az esetről ér-
tesülve, rózsafüzért küldött 
Emm muci. Paredes számára. 

e-flMMMNBWAMUM 

FéjmiiVő amerikai készül 
Ewnópába 

Xewyorkböl jelentik, bogy 
áz amerikai hajózási és légi-
váHalatok ar ra számítanak, 
Jjogy az 1918 év folyamán 
félmillió amett-ikai turista 
fog ellátogatur, Európába es 
éppen ezért a hajóstársasá-
gok barmineöt nagy személy-
szállító hajót állítanak be a 
forgalomba, amelyek 350.000 
utas szállítását: tudják biz-
tosítani. Arra számtauak, 
hogy körülbelül százötven-
ezer túrisla személyszállító 
repülőgépeken fogja megten-
ni az útat Amerika és Eu-
rópa között. 

Gőzmozdony a szobában 
Egy dán ltázagpár kora 

reggel nagy dörömbölósre 
< bredt fel. Amint rémülten 
átfutottak a háiószobával 
í omszédos másik helyiség-
be, ott egy lokomotívot pil-
lantottak meg. A bútorok 
már égtek, de a tüzet gyors 
beavatkozással sikerük elol-
tani. Hamar kiderült a sze-
rencsétlenség oka is: egg vo-
nat fékei elromlottak, a moz-
donyvezető nem tudott ide-
jében lassítani, a lokomotív 
kisiklott és a sínek mellett 
tovább folytatta útját. A 
mozdonyvezető és a fűlő még 
idejében kiugrott. A moz-
dony vezető nélkül áthaladt 
egy kerti kőfalon, átment az 
utcán és megállt a gyanút-
lan házaspár házában. A 
s ze mélykocsik ősszel örtek. 
Szerencsés véletlen folytán 
fiz utasok közül senkinek 
sem lett baja. dc három at-
cai járókelőt a. vonat elütött, 
úgy hogy megsebesültek. 

FELSÜKÖZPONTTÓL 7 km 
Barátdüfőben v. Jenei-fcle föld-
ből 1 V-z kat. hold eladó. Érd.: 
Tisza Lajos-körűt 06. földszint 
2. Ugyanott egy Wcrtheim-
kass/rj eladó. 

SPORT 
SzAK-játékosok figyelem! A 

csütörtök délutáni, vagyis ma 
délutáni második edzést ismét 
a SzAK líjszesedi sporttelepén 
tarí ja meg a csapat, mert az 
SzMTE pálya az SzMTE edzé-
se miatt foglalt. Találkozás 
délután 2 órakor a kompnál. — 
Intéző. 

Ujpcst—Róma AS '2:1 (1:0), 
A SzAK fúziós tárgyalásai, 

amelyeket hétfőn kellett" volna 
megtartani, elmaradlak. A bí-
rok szerint a tárgyalásokat ma, 
vagy pénteken újrakezdik, 
amelybe már a Dohányjövedék 
budapesti képviselői is bekap-

fárgyilagosan 

tájékoztat 

SZEGEDI HÍRLAP 
1948 január 15 csütörtök 

csolódnak. A fúzió sorsát tulaj-
(ionképen a vasárnapi közgyű-
lés hivatott eldönteni. Előzőleg 
pénteken este 6 órakor a klub-
házban a választmány tart 
megbeszélést az egyesület' ügyé-
ben. ' 

A kosárlabda.-zövetség most 
allilotta össze az 1947—48 évi 
kosárlabda bajnokság őszi ko-
sa rdobó rangsorát. Á férfiak-
nál Kemény a Postás kosarasa 
187 kosárral a negyedik helyen 
szerepei. 

A kosárlabda Aeelhang ván-
dordíjában az ötödik forduló 
után a Szegedi Postás csapata 
10 ponttal a negyedik helyen 
van. 

Vasárnap nagyszabású férfi 
tör-vívó verseny lesz Szegeden, 
amelyre a Fővárosból is több 
kiváló versenyző adta le a ne-
vezését, 

i 
A hétfőn este Kecskeméten 

lebonyolított Osztrák válogatott 
—Délmagyarország válogató t 
ökölvívóversenven a szegedi 
Dobó győzött Mazurkiewicz el-
len, áki sérülése miatt nem lép-
hetett a kötelek közé, míg 
Mcggyesi a középsúlyban ha-
talmas küzdelemben verte Bau-
ert. 

A prágai műkorcsolyázó Eu-
rópabajnokságokon a páros 
műkorcsolyázó bajnokságot a 
magyar Kékesi-Király ~ pár 
nyerte. 

ALGYÜN apróhirdetéseket 
a Szegedi Hírlap részére fel-
vesz, Tószegi Lajos hirlapbi-
zományos.' 

IÍÍRDETÉSI DÍJSZABÁS: 
Apróhirdetés hétköznap 19 

szóig 2 Ft 
Pirosbetűs ünnepenapró-

hirdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

Ilasábhirdetés m iliméter 
sora 50 fii. 
pirosbetűs ünnepnap 1 Ft 

Allástkcresőknek 25 •/• enged-
mény. 

A d a s - v p t e l 

BÚTOR, festett hálószobák, 
elsőrendű kivitelben, előnyös 
árért eladók. Deák Fcrcnc-útea 
28a szám. Asztalos. 699 

HIRDESSEN A 
SZEGEDI HIRLJIPffi 

ÜZLETI könyvek,- Ozalid 
fénymásolópapír, rajz és pausz 
papírok, irodaszerek kahatók. 
Centrum, Dugonics-icr 1. 

HALÓSZOBA bútort olcsón 
vásárolhat elsőrendű minőség-
ben Mikszáth Kálmán-utca 19. 

ftfCJK 
A Bas i s i w o r a 

HASZNÁLT rugókat és afri-
kot állandóan magas áron ve-
szek. Mucsi kárpitos, Mikszáth 
Kálmán-utca 19. (Az Udvarban) 

15AKTÓBAN 520 • öl örök-
föld gyümölcsös eladó. íird. 
Dcrmata cipöüzletben, Károlyi-
utca 2b. 

BÉLYEGGYÜJTEMÉNYT. 
tömegbélyegeket a legmaga-
sabb áron veszek Falus bé-
lyegkereskedés, Iskola-utca 29 
Fogadalmi templommal szem-
ben. 

EZÜSTÖT, ezüstpénzt, bril-
liánst vásárolok. Óra, ékszer 
javítóműhely. Szelei Béla órás 
ékszerész, Oroszlán-utca 5 sz. 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt 
csak Vargánál, Dugonics-tér. 

F ELSŐ VÁROSON villamos 
megállónál uteafrontos magas-
földszintes téglaházam, nagv 
telekkel, lakás átadással 14.500 
fr eladom. Megbízottam l)aró-
ezy iroda, Rákóczi-tér. 

Január 15. Budapest F. 
6.30: Falurádió. 6.45; Torna. 

7: liirek. 7.20: Áttelepítési köz-
lemények. 7.30: Szabadegyházak 
félórája. 8: Zene. 8.45: *Az 
Élet és Tudomanv> műsora. 
Előadás. 9: Délelőtti muzsika. 
10: liirek. 12: Harangszó. Hí-
rek. 12.15: Jazz. 13; Világossá-
got a falunak. 13.15: Ilegedűjá-
ték. 14: liirek. 14.10: A jég kö-
zött. Elbeszélés. 14.30: Harmó-
nikajálék, 15: Rádióiskola. 15.55 
Műsorismertetés. 16: «Bach leg. 
népszerűbb orgonamüvei.* 16.30 
Gyermekrádió. 17: Hírek. 17.10; 
Magyar Hadifogoly Hiradó köz-
leményei. 17.15: Vöröskereszt 
közlemén yei. 18: A házi-együt-
tes játszik. 18.45: A gyógyító 
kés a Szovjetunióban. 19: Köz-
vetítés a Magyar Állami Ope-
raházból. Peter Grimes. Dalmű 
három felvonásban. I. felv. után 
Hírek. sporthírek. IT. felv. 
után Falurádió. 22: Hírek oro-
mul. 22.20: II'vek. 22.45: Hang-
lemezek. l 'é Szív küili szívnek 
szívesen. 21: Hitek, 0.10: liirek 
franciául cs angolul. 

Bp. II. 17; ötórai tea. 18: lii-
rek. 18.05: A magyar regény 
ma száz éve. 18.30: Jazzkedve-
lők iskolája. 18.50: Hanelemc-
zek. 19: Falurádió. 19,15: Ma-
gyar operettrészlctrk. 20.15: He-
ti sportszemle. 20.30: Rádió 
szabadegyeteme. 21: Hirek. 
21.15: Cigányzene. 

Ikari müvek. 

RÓKUSON 2 szobás előszo-
bás adómentes új ház nagy te-
lekkel, sürgősen eladó. Lázár-
iroda, Attila-utca 5 szám. 

AUTÓ, villamosságszerelés, 
javítás. Akkumulátorkészítés, 
javitás, töltés Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesternél Kálvária-
utca 9. (Solti garage), 

BELVÁROSBAN a legjobb 
'helyen, forgalmas vendéglő el-
adó. Érdeklődni a Drébcr sör-
raktárban. 757 

EGY csónakos kis Singer var-
rógép és egy néprádió eladó. 
Szentháromság-utca 19 szám. 
Házmesternél. 756 

HÍZOTT sertések eladók. Ve-
resács-utca 35. 755 

AZONNAL beköltözhető 3 
szobás összkomfortos lakrész 
sürgősen eladó. Borsi ingatlan-
iroda, Valéria-tér 7. 754 

ELADÓ egy új koszlüm, egy 
feketeruha és egy frhelc boa 
alaskai. Teleki-utca 1. sz. Föld-
szint jobb, első ajtó. 753 

EGY. ló eladó. Ára 650.— 
Szikvízüzem, Püspök-utca. 7^2 

.TóKARBAN lévő írógépasz-
tait és olvasó asztalokat ven-
ne a Pedagógusok Szakszerve-
zete. Érle-itcst kérünk Kálvá-
ria-utca 10. naponta 12 órakor. 

E l a d ó h á z a k 
Újszegeden, a hídhoz közei 3 
szoba, fürdőszobás bököltözhető 
kertes villa 24.000. — Boldog 
asszony-sug. környékén közmű-
ves telek .100 öles, 18 méteres 
fronttal 8000. — U. ott magas-
földszintes 2x3 szoba fürdőszo-
bás píncézett ház 70 000. — Szo-
ba-konyhás ház Mórában tO.OIH 
— Ótuzlelcs belvárosi ház a 
piac forgalmas helyén 45.000, 
— Fodorielepi 2 szöba-konvhás 
jó ház 16.000. Körtöltés és 
köves út melletti 2 szobás, jó. 
új ház, 1200 öles kertlel beköl-
tözéssel, korcsmának jó helyen 
20.000. — Ujszesedi 'templom-
nál 2 szobás villa, közmüvek-
kel, 2.30 öles örök kerttel 20.000 
— Kossuth-sugárút tevében 3 
szobás gazdasági ház 20.000. — 
Csongrádi-sugárúti emeletes 
ház nagy telekkel 25.000. -
Tisza Lajos-körúti 5 szobás 
magánház 00.000. — U. ott 6 
szobás magánház, nagy telek-
kel 70.000. — Kétemeletes jó 
bérház llókuson 25.000. _ Ko's-. 
8Uth Lajos-sugárúti 3 szobás 
közműves magánház 30.000. — 
Ijjct körút közti magasföldszin-
tes, 5 szobás magánház, nagy 
pincével, lakás átadással 40.000 

legfőbb , 
hirdetési 

orgánum 

Belvárosi emeletes; modern ház 
2x3 szobás, lakásátadással, 
65.000 Bejvárosi modern két-
emeletes, nagy bérház SO.OOO. _ 
Eladó földek: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával. 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciahegven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgchalomban 3501 
öl I. oszt. szántó négyszögöle 5 
frt. — Kapitányságon 8 kh. jó 
szőlő-gyümölcsös 80.1X10. _ Kél 
cs fél hold kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 frt. — Gaj-
gonvában 8100 öl jó szőlő 22.000 
-- Öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta-
nyásbirlok 120.000. — János-
szállási állomás és kóves úton 
3 és fél kh. szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged, Széchenyi-tér 7. I. em 
bal. 

í í i i l ö n f é l e 

MAJOR gvorsiro- gépíróis-
kola január 12-én új kezdő es 
haladó tanfolyamot nyit. Bocs-
kay-utca 4. 494 

BEVEZETETT füszerüzlet 
betegség miatt eladó, azouna1 

átvlii'tő. Cím a kiadóban. 

P Á R T H I R E K 
Csütörtökön 15-én este 6 órai 

kezdettel, a Független Ifjúság 
Alsóvárosi Szervezete, a Vü-
neki-féle vendéglőben taggyű-
lést tart. Kérjük a lagok pou-
los megjelenését. Vezetőség. 

Szombaton, január 17-én dél-
ben 12 órakor elnöki ülést tar-
tunk a párlLiázbau. Az cluöki 
ülésen dr Tóth László egyetemi 
tanár belpolitikai tájékoztatást 
ad. Megjelenés kötelező. 

A felsővárosi pártszervezet 
január 17-rc hirdetett közgyű-
lését későbbi időpontra ha-
lasztotta. A közgyűlés megtar-
tásának napjáról időben érte-
sítést kapunk majd a tagok. 

A Kisgazdapárt új-szegedi 
szervezete szombaton este 6 
orakor katolikus ház termé-
ben választmányi ülést tart. 
Megjelenés kötelező. 

SÁVNYUJTÁSOS csodaszu-
per Philips kisebb-nagyobb rá-
diók kaphatók. Amatőrből!. 
Dáni-utca. 707 

Fofflalliozás 

Hó és sárcipőjavítást vállal 
gumijavító üzem. Solti garage. 
Kálvária-utca. 

KOSZTÜM és PULLÓVER-
EöTÉST (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Ftlsötiszapart 22. 1. 3. 

ZONGORÁT, pianinót, tangó-
harmonikát, romzongorát, ping-
pong asztalt veszek. Címeket: 
<Hangszer* jeligére a kiadóba. 

731 

PATKÁNYIRTÁST garanciá-
val végez a cián vállalat, Kál-
vária-utca 30. 573 

GYERMEKSZERETÖ, közép-
korú jólfözö mindenest tanyára 
azonnalra felveszek. Tisza"La-
jos-körüt 39. I. 1. 761 

VIDÉKI fiatalembereket ker-
tészeti munkára hónaposnak 
felveszek. Avrgmov bolgárker-
tész, Rókusi feketeföldek 4. 748 

l - i U k H 8 

ORVOSTANHALLGATÓ bú-
torozottszobát keres a Belvá-
rosban. Címeket .Pontos Bzcifi* 
jeligére a kiadóba. '60 

LAKÁST keres fiatal házas-
pár bútorozva vagy anélkül. 
.Lelépés* íeliaére a kiadóba. 

hirdetésé megőrzi 
és növeli üzletének 
forgalmát. 

Az alsóközponti pártszer-
vezet f. hó 18-án délelőtt 11 
órakor ta r t ja tisztújító köz-
gyűlését a párthelyiségben, 
melyre a tagok megjelenése 
kötelező. U j tagsági igazol-
ványát minden tag váltsa ki. 

Felhívjuk Szeged és környé-
kén lévő kisgazdapárti tagok 
figyelmét, hogy új, — az Orszá-
gos pártközpunt áltál kiadott, 
- - egységes tagsági könyvük 
átvétele, illetve parttagságuk, 
megújítása Céljából. mielőbb 
jelentkezzenek, a szegedi párt-
szervezet irodájában, illetve a 
helyi pártszervezet vezetőinél. 
Jövőben, csak azok tekinthetők 
kisgazdapárti tagnak, kik a 
fentemlített egységes igazol-
vánnyal rendelkeznek. Felkér-
jük a pártszervezet elnökeit és 
szervezőit, valamint tagjait, 
bogv hívják fel a figyelmét 
azoknak a tagoknak is, akik 
ezen rendelkezésről még nem 
tudnak, hogy a szervezés mi-
előbb befejezést nyerjen. 

Uj igazolványokat és nyilat-
kozatokat az elnökök, illetve a 
szervezők, létszámuk bejelenté-
se" alapján, a ipárthelyiségben 
Tisza szálló 11. em. 43. sz. szo-
bájában kapják meg. Fártvcw-
tőség. 

— A nemzetközi diákszövet-
ség Prágában székelő elnöksé-
ge bejelentette, hogy 25 orszá-
gos l'öiskalai szervezetének 
képviselői január 25-cn Buda-
pesten értekezletet tartanak, 
hogy előkészítsék a folyó cvi 
diákcsere tervel. Az értekezlet 
tanulmányozni fogja a munka-
brigádok megszervezését és a 
háborútól legtöbbet szenvedett 
országokba való kiküldésének 
kérdését is. A szakszervezeti 
világszövetség és az UNESCO 
is meghívást kap az értekez-
letre. 
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